MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DO EDITAL DE CONSULTA À COMUNIDADE

ESCOLHA DE COORDENADOR(A) E COORDENADOR(A) SUBSTITUTO(A) DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO – PPGA/UFSM

A Comissão de Consulta, composta pelo presidente David Lorenzi Junior, pelo secretário

Maurício José Both Bolzan e pelo representante discente Glauco Oliveira Dias, torna público o

resultado do Edital De Consulta À Comunidade Para O Processo de Escolha de Coordenador(a)

e Coordenador(a) Substituto(a) do Programa de Pós-Graduação em Administração –

PPGA/UFSM.

Considerando os critérios estabelecidos no referido edital e seus respectivos pesos,

quais sejam:

a) Votos válidos dos docentes para o candidato i (VDFi);

b) Número total de docentes aptos a votar (VDFt);

c) Votos válidos dos alunos e dos TAE para o candidato i (VAi);

d) Número total de alunos e TAE aptos a votar (VAt);

e) Peso dos votos dos docentes = 0,7;

f) Peso dos votos dos técnicos-administrativos e discentes = 0,3;

g) Ri = 0,7*(VDFi /VDFt)+0,3*(VAi /VAt)

A compilação dos votos resultou no seguinte:

Chapa Ri

Simone Alves Pacheco de Campos (Coordenadora)
Eliete dos Reis Lehnhart (Coordenadora Substituta) 0,64

Dessa forma, a Comissão de Consulta declara a chapa das professoras candidatas

Simone Alves Pacheco de Campos (Coordenadora) e Eliete dos Reis Lehnhart (Coordenadora

Substituta) como vencedora do EDITAL DE CONSULTA À COMUNIDADE PARA O PROCESSO DE

ESCOLHA DE COORDENADOR(A) E COORDENADOR (A) SUBSTITUTO (A) DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO – PPGA/UFSM.